2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025                                                                                                      № 964/65
О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области

В целях реализации масштабного инвестиционного проекта, связанного со строительством жилья, с местоположением: земельный участок с кадастровым номером 54:32:010500:196, ограниченный улицами Карла Маркса, Лазо, Щорса, Энергетическая в городе Бердске, на основании ст. 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Новосибирской области от 11.02.2025 № 54-п «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», решения Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 36 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки Генерального плана города Бердска Новосибирской области, порядке подготовки изменений и внесения их в Генеральный план города Бердска Новосибирской области, а также составе, порядке подготовки планов реализации Генерального плана города Бердска Новосибирской области», руководствуясь Уставом города Бердска,

1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Предложить физическим и юридическим лицам в срок до 18.04.2025 представить предложения о внесении изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 07.11.2019 № 323 «Об утверждении Генерального плана города Бердска Новосибирской области», в письменной форме в управление градостроительства администрации города Бердска по адресу: 633010, Новосибирская область, город Бердск, улица М.Горького, 9, кабинет 36 (почтовый адрес: 633010, Новосибирская область, город Бердск, улица М.Горького, 9).

3. Управлению градостроительства администрации города Бердска в срок до 18.04.2025 обеспечить подготовку предложений о внесении изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 07.11.2019 № 323 «Об утверждении Генерального плана города Бердска Новосибирской области», в порядке предусмотренном Градостроительном кодексом Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству Чудновца Ю.И.
Глава города Бердска                                                                           С.Ю. Лапицкий
Т.А.Замулина

20525